

INTERPELACJA:

Data wpływu: 12.06.2020 r.

„Składam interpelację do Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego następującej treści:

Szanowny Panie Marszałku,

zgłaszam na XVII Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego interpelację w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Gronowo Elbląskie, Powiat Elbląski przeznaczonej na zakup średniego wozu ratowniczo-gaśniczego Ochotniczej Straży Pożarnej w Jegłowniku (Gmina Gronowo Elbląskie, Powiat Elbląski).

Wójt Gminy Gronowo Elbląskie wystąpił do mnie z pismem z 25 maja 2020 r. (kopia w załączeniu) w sprawie uwzględnienia w przyszłorocznym budżecie Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego środków na zakup średniego wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Jegłownik. Jednostka ta została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w 2001 r. Posiadany przez nią średni wóz ratowniczo-gaśniczy na podwoziu Star z roku 1989 jest w złym stanie technicznym, co powoduje jego awaryjność. Stąd też Gmina stoi przed palącym zadaniem zakupu nowego wozu pożarniczego, który jest niezbędny do walki z wieloma zagrożeniami takimi jak: powódź, podtopienia, pożary mienia oraz obszarów torfowych, jak też wypadki komunikacyjne na drodze krajowej nr 22, która przebiega przez Gminę Gronowo Elbląskie. Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego pozwoli zapewnić bezpieczeństwo mieszkańców Gminy, Powiatu oraz użytkowników DK 22.

Śladem wcześniejszych interpelacji zobowiązuje się poinformować Pana Wójta Gminy Gronowo Elbląskie o konieczności złożenia stosownego wniosku do Marszałka Województwa, który powinien zawierać w załączeniu prośbę i wskazanie danej jednostki OSP, która ubiega się o dofinansowanie działań, tj. zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego. Wnioski o dofinansowanie działalności Ochotniczych Straży Pożarnych składane są przez organy samorządu terytorialnego szczebla gminnego w Urzędzie Marszałkowskim po uprzednim podaniu do wiadomości publicznej wszystkich warunków formalnych (w tym terminowych), którym podlegają przy ocenie ich merytorycznej zawartości. Taka informacja co roku jest publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w zakładce „Informacje, konkursy, ogłoszenia” w pierwszym kwartale danego roku - w tym szczegółowe kryteria naboru i cele, na które Gmina można otrzymać pomoc finansową w formie dotacji celowej na realizację zadań inwestycyjnych z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla konkretnej jednostki OSP. Umowy dotacyjne w tej sprawie podpisywane są między Województwem a Gminą (środki finansowe na ten cel rezerwowane są w budżecie województwa w Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, Rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne, § 6610 - Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego). W związku z tym, że szczególna uwaga jest poświęcana Gminom i jednostkom OSP, gdzie niezbędna jest pomoc finansowa, bez której zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej nie byłyby możliwe do zrealizowania własnymi środkami finansowymi, to taka prośba o wsparcie powinna być poparta przez właściwą terytorialnie Komendę Państwowej Straży Pożarnej.

Mając na uwadze nieocenione starania i pracę druhów ochotników z OSP Jegłownik, jak i dobro mieszkańców Gminy Gronowo Elbląskie, Powiatu Elbląskiego oraz bezpieczeństwo użytkowników drogi krajowej Nr 22, wyrażam moje gorące poparcie dla ewentualnej decyzji Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego zabezpieczenia w budżecie województwa na rok 2021 kwoty, która przy współudziale innych środków finansowych pomoże wygenerować tak zwany wkład własny niezbędny do zakupu średniego wozu ratowniczo-gaśniczego Ochotniczej Straży Pożarnej w Jegłowniku.

Proszę o odpowiedź na piśmie”.

Z wyrazami szacunku,

dr Marcin Kazimierczuk